
   

   

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení 
Záměru projektu a inženýrsko 
geologického průzkumu 

Název zakázky: „Sanace nestabilního 
úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v 
km 20,019 – 21,248“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1414/2022 

ISPROFOND: 5003520231 

 

a 

 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka B1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václav Kratochvíl, předseda představenstva 

Korespondenční adresa:  
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 22-026-232-ZP 



„Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248“ 
Dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a inženýrsko geologického průzkumu (ZP+IGP) 2/3 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a inženýrsko 
geologického průzkumu na stavbě „Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v 
km 20,019 – 21,248“ (dále jen „Dodatek“) uzavřené dne 3. 5. 2022. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany se na základě požadavku Objednatele a následné cenové nabídky 
Zhotovitele dohodly na změně Smlouvy, spočívající v rozšíření předmětu plnění Díla o 
vícepráce – zpracování žádosti o dotaci z Evropské investiční banky. Toto rozšíření 
předmětu plnění s sebou nese navýšení ceny Díla. K prodloužení termínů plnění však 
nedochází. 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

2.1.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek č. 3.3 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 5 545 250 Kč 

slovy: pět miliónů pět set čtyřicet pět tisíc dvě stě padesát korun českých 

 

2.1.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy Specifikace Díla 

Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 Smlouvy – 

Specifikace Díla dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

2.1.3 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – Rozpis 

Ceny Díla dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

2.1.4 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy Harmonogram plnění   

Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 Smlouvy – 

Harmonogram plnění dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 

vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

3.4 Součást dodatku tvoří tyto přílohy: 



„Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248“ 
Dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a inženýrsko geologického průzkumu (ZP+IGP) 3/3 

 

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) 

Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy) 

Příloha č. 3 (Příloha č. 5 Smlouvy) 

Specifikace Díla dle dodatku č. 1 

Rozpis ceny Díla dle dodatku č. 1 

Harmonogram plnění dle dodatku č. 1 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 26.1.2023 

 

 

V Olomouci dne 25.1.2023 

 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

 

............................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

  



 

Příloha č. 1 
„Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248“ 1/1 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla  

 

Předmětem plnění je zpracování Záměru projektu a inženýrsko geologického průzkumu 
předmětné stavby dle zadávacích podmínek včetně projednání dle OP. 

Záměr projektu bude pracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující 
postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 
podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 

Dle dodatku č. 1 Smlouvy je předmětem plnění dále i zpracování žádosti o dotaci z Evropské 
investiční banky. 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 4 
„Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248“ 1/1 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP, IGP a žádosti o dotaci: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

5 545 250 Kč 1 164 502,5 Kč 6 709 752,5 Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

1 420 000 Kč 298 200 Kč 1 718 200 Kč 

B) Cena za zpracování IGP: 

4 099 250 Kč 860 843 Kč 4 960 093 Kč 

C) Cena za zpracování žádosti o dotaci 

26 000 Kč 5 460 Kč 31 460 Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 
k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci 

1. Dílčí etapa 
30% ceny díla za zpracování Záměru 

projektu a IGP 

2. Dílčí etapa 
60% ceny díla za zpracování Záměru 

projektu a IGP 

3. Dílčí etapa 26 000,- bez DPH 

4. Dílčí etapa 
10% ceny díla za zpracování Záměru 

projektu a IGP 

 

 

 



 

Příloha č. 5 
„Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248“ 1/1 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění  

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 

Dokončení plnění: 
 

1. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – odevzdání inženýrsko geologického průzkumu 

 

-  bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

 

- fakturováno bude 30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a IGP 

 

 

2. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání Záměru projektu k připomínkám  
 

–  bude dokončeno a předáno do 7 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

 

- fakturováno bude 60 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a IGP 

 

 

3. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu - odevzdání žádosti o dotaci z Evropské investiční banky  

 

- bude dokončeno a předáno do 27. 1. 2023 

 

- fakturováno bude v 26 000,- Kč bez DPH 

 

 

4. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu - odevzdání Záměru projektu se zapracovanými připomínkami 
  

- bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

 

- fakturováno bude v 10 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a IGP 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3337274

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b6e784d7-1ad9-4eac-82a8-453f224a0bda

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.01.2023 09:55:00


		2023-01-26T08:55:25+0000




